n'en demeurait pas moins sur les lieux , et les excès redou-

1. Froissart, éd. Raynaud, IX, p. lxviii suiv.; Mazuue, L'Auvergne au quatorzième

siècle, p. 85 suiv.; Lacoste, Hist. de Quercy, III, p. 265 ; Tête-Noir était de 1384 à

1.385 dans le Nivernais; Viyor, Rechei'ches, etc., p. 116,not. 1.

2. Lacoste, p. 261.

3. Rerf. Aven. Gregor. XI, n" 29, fol. lOS '' ad an. 1377, Julii 28 : « Ven. fr.

Anglico episcopo Albanen. Avinione coninioranti, saluteni, etc. Dudum per nos

accepto quod patria Ruthenensis per diversas gentes armigeras niultipliciter fuerat

oppressa et devastata, et depriuiebalur et devastabatur continue, ac timebatur magis

devastari et opprimi in l'uturum, et quod propterea gentes dicte patrie... deliberave-

runt aliquas alias gentes armigcras tenere ut dictam patriam defcnderent eteani cus-

todirent, quodque hujusniodi gentibus dicte patrie ad hoc facultates non suppete-

bant... nos... ven. fratri nostro Pefro episcopo Ostien. comniisimus oraculo vive

vocis, ut si perse vel alium vocatis ven. fratribus nostris Johanne patriarcha Alexan-
drin., administratore... ecclesie Ruthenen. per sedem apost. deputato, et episcopo

Vabren., et... Conchen. et Bonevallis monasteriorum S.Ben, et Cisterc. Ordinuni dicte

Ruthenen. dioc. abbatibus, et ipsius Ruthenen. ac Vabren. ecclesiaruni capitulis, eis-

dem... utile et expedicns videretur, quod dicti patriarcha et episcopus et alii clerus

dictarum civitatum et dioces. in proniissis contribuèrent, prefatos patriarcham, etc.

ad contribucnduni... secunduni exigentiani facultatuni cujuslibet eorundeni... com-
pellere procuraret. [Ad preces Stephani episcopi Vabren. et cleri dicte civitatis etdio-

ccsis, mandat supradicto episcopo Albanen., ut Vabren. episcopum et alios exponentes
absolvat ab cxcommunicationis et interdicti sententiis contra eos latis ex eo, quia

rcnuerunt solvere dictam contributionem, qua se gravari sentiebant.] Dat. Anagnie
v kal. Augusti an. VII »,
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l)laient. Ainsi, en Dnî), le conmuindeur de Bellecliassaif^ne,

maison de l'Ordre de Saint-Jean-de-.Iérusalem dans le Limousin,

nommé auparavant, par le duc d'Anjou, gouverneur du château

de Borel, dans la sénéchaussée de Toulouse, s'étant fait hrijj^and,

parcourut, à la tète de cinq cents cavaliers, les sénéchaus-

sées de Toulouse, de Quercj, de Rouergue et de Beaucaire ^ Un
autre chef , Bertucat d'Albret, occupait encore Cariât, en Haute-

Auvergne, d'où les bandes tenaient garnison autour de Saint-Flour,